
 

 

 
Raiffeisen investiční společnost a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, IČO 49240901, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 2051. 

 

Raiffeisen chráněný fond říjen 2023 

Od 1. listopadu do 30. listopadu 2023 nabízíme nový fond bez vstupního poplatku. 

 

 

Raiffeisen chráněný fond je určený pro všechny investory, kteří chtějí ochranu své vložené investice. 

 
 

  

 

 

 

 

Fond chce v chráněném období – od 30. listopadu 2023 do 30. listopadu 2025 – dosáhnout či udržet 

hodnotu podílového listu minimálně ve výši chráněné hodnoty - 100 % - k poslednímu dni chráněného 

období, tj. k 30. listopadu 2025. 

 

 

 

 

Fond investuje až 100 % čisté hodnoty aktiv do konzervativních nástrojů, státních i podnikových 

dluhopisů s investičním ratingovým stupněm, nástrojů peněžního trhu a vkladů, a nejvýše 30 % čisté 

hodnoty aktiv do rizikových nástrojů, např. akciových ETF. 

Ochranu celkové vložené investice zajišťuje zhodnocení investic do konzervativních nástrojů. 

Riziková část fondu bude zainvestována do akciových ETF na hlavní americké indexy - S&P500, NASDAQ. 

Celkový výnos fondu bude ovlivněn vývojem rizikové části fondu a bude znám až na konci chráněného 

období, tj. 30. listopadu 2025. 

Klient se pozitivně podílí na růstu amerického akciového trhu. V případě negativního vývoje amerického 

akciového trhu může dojít ke snížení celkového výnosu, nikoli však pod chráněnou hodnotu.  

 

 

 

Investice je spojena s úvěrovým, tržním, měnovým a koncentračním rizikem. 

Kreditní (úvěrové) riziko vyplývá z možného selhání smluvní strany, když nedostojí svým závazkům 

podle podmínek smlouvy. To může způsobit významné ztráty hodnoty investice. Neexistuje žádná 

kapitálová záruka proti tomuto riziku. 

ISIN CZ0008477999 

Měna fondu CZK 

Rizikový profil (SRI) 2 

Doporučený investiční horizont 3 roky 



 

Raiffeisen chráněný fond říjen 2023 
 

 Raiffeisen investiční společnost a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, IČO 49240901, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 2051. 

 

 

Tržní riziko je spojené s nepříznivým pohybem ceny nebo hodnoty jednotlivých investic ve fondu. 

Vyplývá ze specifik a vývoje celé ekonomiky, a proto ovlivňuje všechny finanční instrumenty v dané 

ekonomice. 

Měnové riziko je možnost vzniku ztráty nebo zisku plynoucí z budoucích změn měnových kurzů. 

Riziko koncentrace spočívá v možnosti selhání investice při soustředění investovaných do jednoho 

investičního nástroje nebo typu investičního nástroje, či nerovnoměrným rozdělením investovaných 

prostředků mezi jednotlivé emitenty či typy emitentů. 

 

 

 

 

Chráněné období a chráněná hodnota jsou definované ve statutu Fondu.  

Zdrojem dat je Raiffeisen investiční společnost a.s. Hodnota investice a výnos z ní mohou kolísat 

a návratnost původně investované částky není zaručena. Výkonnost v minulosti není spolehlivým 

ukazatelem budoucích výsledků. Úplný název fondu a další informace, mimo jiné o poplatcích a rizicích 

obsažených v investici, sdělení klíčových informací a statut fondu jsou k dispozici v češtině na 

www.rfis.cz. Může být uplatněn výkonnostní poplatek až 20 % z kladného hospodářského výsledku před 

zdaněním za účetní období, splatný na konci tohoto období. Zajištěný výnos investice (ve statutu fondu 

vyjádřen jako chráněná hodnota podílového listu) nezahrnuje vstupní a výstupní poplatky a její 

dosažení je závislé hlavně na schopnosti emitentů dluhopisů a protistran dostát svým závazkům. 

Investiční společnost negarantuje dosažení zajištěného výnosu investice a žádná formální záruka za 

jeho dosažení není poskytována.  


